
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021 г. Котовск №334

О проведении месячника 
по благоустройству города

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства города 
Котовска Тамбовской области, утвержденными решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 27.06.2019 № 711, администрация 
города постановляет:

1. Провести с 05.04.2021 по 05.05.2021 месячник по благоустройству 
города.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства администрации города (Железников) разработать план 
мероприятий по уборке и благоустройству городской территории в период 
проведения месячника.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений всех форм собственности организовать работы по уборке и 
благоустройству закрепленных территорий, обеспечить своевременный вывоз 
уличного смета.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, проводивших работы, 
связанные с ремонтом подземных коммуникаций, восстановить покрытия 
тротуаров и дорог, благоустроить прилегающую территорию.

5. Рекомендовать управляющим организациям: обществу с ограниченной 
ответственностью «Жилищное хозяйство» (Толмачев), обществу с 
ограниченной ответственностью «Колесница» (Леонтьев), обществу с 
ограниченной ответственностью «Котовская жилищная компания» (Сафонов), 
открытому акционерному обществу «Искож» (Буцких), товариществам 
собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жителям города, 
выбравшим непосредственную форму управления многоквартирными домами, 
организовать уборку и вывоз уличного смета с дворовых территорий.

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно - 
аналитический центр» (Буханова) освещать ход проведения месячника в 
городских средствах массовой информации.



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Л.В.Хлусову.

А.М.Плахотников


